
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

25/2023

RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
95.990.198/0001-04 (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta
90/2023

Data do Processo: 14/08/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE SISTEMA ESPECIALIZADO PARA ORÇAMENTO ELETRÔNICO VIA WEB (TABELA CILIA), SEM
BUROCRACIA, DE FÁCIL MANUSEIO E QUE AUXILIA O SETOR PUBLICO COMO REFERÊNCIA DE VALORES DAS
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS, TRATORES E IMPLEMENTOS DA FROTA DE
VEÍCULOS DE CORDILHEIRA ALTA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se no dia 15/08/2023, as 11:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 90/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CILIA TECNOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 2022 - LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE -

LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE SOFTWARE (TABELA
CILIA), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES A SER
UTILIZADO COMO REFERENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS
TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS. O SISTEMA
DEVERÁ OFERECER AS SEGUINTES FUNCIONALIDADES:
SUPORTE ON-LINE, TREINAMENTO VIA TELEFONE,
COTAÇÃO DE PEÇAS POR CÓDIGO OU POR BUSCA DE
VEÍCULOS CADASTRADOS NO SISTEMA, GESTÃO DE
SINISTROS E ORÇAMENTOS, PREÇOS DE PEÇAS
SUGERIDOS PELOS FABRICANTES COM ATUALIZAÇÕES
DIÁRIAS, TABELA TEMPÁRIA DE MÃO DE OBRA.(PARA 02
USUÁRIOS)

1,000 UN CILIA 5.900,0000 5.900,00

5.900,00Total do Participante:
5.900,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 15/08/2023

PRESIDENTE

ANDRESA BREANCINI

MEMBRO

ANGELITA GABRIEL

MEMBRO

TATIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA


